"Информационный вестник Селезневского сельского поселения»№03(136) 26 февраля 2021 5

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от   25.02.2021 г.     № 6

    В соответствии постановлением Администрации Селезневского сельского поселения от 15.05.2018 г. №31 «Об утверждении Положения об оценке эффективности предоставленных налоговых льгот,  Администраци  Селезневского сельского поселения

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить бюджетную эффективность предоставленных налоговых льгот по местным налогам за 2020 год муниципального образования Селезневское сельское поселение  согласно приложению №1.

2. Утвердить результат оценки эффективности предоставленных налоговых льгот по местным налогам муниципального образования Селезневское сельское поселение за 2020 год согласно приложению №2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию в средстве массовой информации Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневского сельского поселения» и размещению на сайте муниципального образования  Селезневское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение

                        В.П.Новикова

Приложение №1

Бюджетная эффективность предоставленных налоговых льгот

     Наименование налога земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений;

     Категория налогоплательщиков __________________________________________________

     Наименование организации, относящейся к данной категории, _____________

	N п/п
	Сумма уплаченных налогов в бюджет поселения (руб.)
	Сумма предоставленных налоговых льгот (руб.)
	Коэффициент бюджетной эффективности

(гр2-гр3)/гр4

	за отчетный финансовый год

2020
	за год, предшествующий отчетному финансовому году

	1
	2
	3
	4
	5

	186323,35
	150 502,37
	0
	0

    Наименование налога: земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений:

 Категория налогоплательщиков _____________________________________________________.

     Наименование организации, относящейся к данной категории, ___________________________.

	N п/п
	Сумма уплаченных налогов в бюджет поселения (руб.)
	Сумма предоставленных налоговых льгот (руб.)
	Коэффициент бюджетной эффективности

(гр2-гр3)/гр4

	за отчетный финансовый год

2020
	за год, предшествующий отчетному финансовому году

	1
	2
	3
	4
	5

	138446,22
	92 559,67
	0
	0

     Наименование налога: налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений;

 Категория налогоплательщиков ____________________________________________________________.

    Наименование организации, относящейся к данной категории, __________________________________.

	N п/п
	Сумма уплаченных налогов в бюджет поселения (руб.)
	Сумма предоставленных налоговых льгот (руб.)
	Коэффициент бюджетной эффективности

(гр2-гр3)/гр4

	за отчетный финансовый год

2020
	за год, предшествующий отчетному финансовому году

	1
	2
	3
	4
	5

	19679,04
	22 178,54
	0
	0

 Глава муниципального образования

 Селезневское сельское поселение                                _____________ __В.П. Новикова________

                                                                                           (подпись)        (расшифровка подписи)

     Главный бухгалтер                                                      ___________ ___М.В.Ткачева       _

                                                                                                         (подпись)     (расшифровка подписи)

Приложение № 2

Оценка эффективности предоставленных  налоговых льгот

    Наименование налога земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений;

    Категория налогоплательщиков __________________________________________

    Наименование организаций, относящихся к данной категории, _______________

   Целесообразность предоставления налоговых льгот _________________________

	N п/п
	Категория налогоплательщиков
	Сумма потерь местного бюджета за отчетный финансовый год от предоставленных льгот, руб.
	Сумма снижения расходов местного бюджета за отчетный финансовый год от предоставления налоговых льгот отдельным категориям налогоплательщиков, получающим субсидии из местного бюджета по дотируемым отраслям
	Оценка эффективности предоставленных  налоговых льгот

	Кбэ
	итог (эффективна/неэффективна)

(Кбэ>0 – эффективна, Кбэ<0-неэффективна)

	организации, обладающие земельным участком и расположенных в границах сельских поселений
	0
	0
	0
	0

      Наименование налога земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений:

    Категория налогоплательщиков __________________________________________

    Наименование организаций, относящихся к данной категории, _______________

   Целесообразность предоставления налоговых льгот _________________________

	N п/п
	Категория налогоплательщиков
	Сумма потерь местного бюджета за отчетный финансовый год от предоставленных льгот, руб.
	Сумма снижения расходов местного бюджета за отчетный финансовый год от предоставления налоговых льгот отдельным категориям налогоплательщиков, получающим субсидии из местного бюджета по дотируемым отраслям
	Оценка эффективности предоставленных  налоговых льгот

	Кбэ
	итог (эффективна/неэффективна)

(Кбэ>0 – эффективна, Кбэ<0-неэффективна)

	физические лица, обладающие земельным участком и расположенные в границах сельского поселения
	0
	0
	0
	0

    Наименование налога земельный налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений;

    Категория налогоплательщиков __________________________________________

    Наименование организаций, относящихся к данной категории, _______________

   Целесообразность предоставления налоговых льгот _________________________

	N п/п
	Категория налогоплательщиков
	Сумма потерь местного бюджета за отчетный финансовый год от предоставленных льгот, руб.
	Сумма снижения расходов местного бюджета за отчетный финансовый год от предоставления налоговых льгот отдельным категориям налогоплательщиков, получающим субсидии из местного бюджета по дотируемым отраслям
	Оценка эффективности предоставленных  налоговых льгот

	Кбэ
	итог (эффективна/неэффективна)

(Кбэ>0 – эффективна, Кбэ<0-неэффективна)

	имущество физических лиц  расположенное в границах сельского поселения
	0
	0
	0
	0

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                         ___________ __В.П. Новикова________

                                                                                                (подпись)        (расшифровка подписи)

     Главный бухгалтер                                                           ___________ ___М.В.Ткачева_________

                                                                                                (подпись)       (расшифровка подписи)

Аналитическая справка

по оценке эффективности предоставления налоговых льгот категориям налогоплательщиков в 2020 году

В соответствии с постановлением Администрации Селезневского сельского поселения от 25.02.2021г. №6 проведена ежегодная оценка эффективности предоставления налоговых льгот по местным налогам  в муниципальном образовании Селезневское сельское поселение за 2020 год, по категориям налогоплательщиков.

В соответствии с Положением об оценке эффективности предоставления налоговых льгот, оценка эффективности предоставления налоговых льгот по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц не осуществляется в отношении:

- областных, муниципальных (бюджетных, автономных, казенных) учреждений, расположенных на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение;

- органов государственной власти Смоленской области;

- органов местного самоуправления муниципального образования Селезневское сельское поселение;

- физических лиц.

За 2020 год налоговые льготы по земельному налогу по данным категориям налогоплательщиков не предоставлялись в связи с отсутствием заявленных льгот и оформлением кадастровых паспортов на земельные участки. Другим категориям налогоплательщиков налоговые льготы не предоставлялись.

Дополнительные налоговые льготы по налогу на имущество физических лиц, кроме налоговых льгот, предоставляемых в полном объеме в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса РФ,  в 2020 году Советом депутатов Селезневского сельского поселения не предоставлялись.

АДМИНИСТРАЦИЯ  CЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от  25.02.2021 г.       № 7

	     О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению Администрацией  Селезневского  сельского  поселения  муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях предоставления жилых помещений по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Селезневского сельского поселения от 19.06.2012 №24

По результатам рассмотрения протеста заместителя прокурора Велижского района Смоленской области от 28.01.2021 №02-14, в целях приведения в соответствие с законом Смоленской области от 13.03.2006 №5-з «О порядке определения в Смоленской области размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и о порядке признания в Смоленской области граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», руководствуясь Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг в Администрации Селезневского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Селезневского сельского поселения от 10.03.2020 №24, Уставом муниципального образования Селезневское сельское поселение Администрация Селезневского  сельского поселения

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Внести в Административный регламент по предоставлению Администрацией Селезневского сельского поселения муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях предоставления жилых помещений по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Селезневского сельского поселения от 19.06.2012 №24 (в редакции постановлений Администрации Селезневского сельского поселения от 07.11.2013 №50, от 05.12.2014 №45, от 14.12.2015 №62, от 26.05.2016 №34, от 23.03.2018 №17,  от 06.04.2020 №38), следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 2.6.1 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение, подлежит официальному опубликованию в средстве массовой информации муниципального образования Селезневское сельское поселение «Информационный вестник Селезневского сельского поселения» и размещению на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://seleznevo.admin-smolensk.ru//.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                                                                      В.П.Новикова

Сведения
о размещении проекта актуализации схемы теплоснабжения
муниципального образования Селезневское сельское поселение

на 2022 год

Администрация Селезневского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», распоряжения Администрации Селезневского сельского поселения от 11 января 2021 №1, уведомляет о размещении проекта актуализированной Схемы теплоснабжения муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2022 год на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу:http://seleznevo.admin-smolensk.ru//
 Сбор замечаний и предложений от организаций, осуществляющих теплоснабжениеи иных лиц по актуализации Схемы теплоснабжения осуществляется с 25.02.2021 по 25.03.2021 года по адресу: 216280, Смоленская область, Велижский район, д.Селезни, ул.Ленина, д.58 Администрацией Селезневского сельского поселения, а также по электронной почте по адресу: selezni_sp@mail.ru
Схема теплоснабжения муниципального образования Селезневское сельское поселение, утвержденная Постановлением Администрации Селезневского сельского поселения от 16.03.2017 №19 (а также актуализированные схемы) размещены на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://seleznevo.admin-smolensk.ru/administracia/shemy/
	Газета «Информационный вестник Селезневского сельского поселения»

№03 (136) 26 февраля 2021 года.

Тираж 10 экз. Распространяется бесплатно.
	Учредители:

Совет депутатов  Селезневского сельского поселения, Администрация Селезневского сельского поселения
	Наш адрес: 216280, Смоленская область, Велижский район, д.Селезни, ул.Ленина, д.58

телефон -8(48132)2-63-93, факс-8(48132)2-63-93

Официальный сайт муниципального образования Селезневское сельское поселение в сети Интернет:  http://seleznevo.admin-smolensk.ru/.

Адрес электронной почты Администрации:

e-mail: selezni_sp@mail.ru.

	Номер подготовили: Долганова И.Л., Ткачева М.В., Пашедко Н.А.

   Об утверждении оценки эффективности предоставленных налоговых  льгот по местным налогам за 2020 год муниципального образования Селезневское сельское поселение